



NPS INTERNATIONAL, MYSORE
ACADEMIC YEAR 2022-23

PORTIONS FOR TERM II - PERIODIC TEST 3
CLASS 9

Subject
<p>English: Reading: Unseen passages Writing Task and Grammar: Story Writing, Diary Entry & Descriptive Paragraph; Tenses, Modals, Subject-Verb Agreement & Reported Speech Literature: Beehive: Prose: Ln 3- The Little Girl, Ln 4- A Truly Beautiful Mind, Ln 5- The Snake & the Mirror, Ln 6- My Childhood, Ln 8 Reach for the Top, Ln 10- Kathmandu Poems: P1-The Road Not Taken, P3- Rain on the Roof, P5-A Legend of the Northland, P6- No Men are Foreign, P8 On Killing a Tree Moments: Ln 3-Iswaran the Storyteller, Ln 4- In the Kingdom of Fools, Ln 5-The Happy Prince, Ln: 7-The Last Leaf, Ln-8 A House is Not a Home</p>
<p>Hindi: स्पर्श: दुःख का अधिकार, एवरेस्ट :मेरी शिखर यात्रा, तुम कब जाओगे अतिथि, शुक्रतारे के समान, वैज्ञानिक घोतना के वाहकः रामन, रैदास के पद, रहीम के दोहे, गीत-अगीत, अग्निपथ, सचयनः गिल्ल, स्मृति, कल्लू कुम्हार की उनाकोटि, व्याकरणः शब्द और पद, वाक्य, संधि, अनुस्वार, अनुनासिक, उपसग, प्रत्यय, विराम चिह्न, रचनात्मक-लेखनः पत्र लेखन, अनुच्छेद लेखन, संवाद लेखन, चित्र वर्णन, अपठित गद्यांश</p>
<p>Kannada: गद्यभागः घाठ १. बंडगिन भाण जयमुर, घाठ २. जनपद कलंग वैभव, घाठ ३ हरलीले घद्यभागः घद्य १. पारिवाळ, घद्य २. मुरळि मुनेगे, घद्य ३. निनू मुमुक्षुन सत्तिगेयनित्यु नलमु घट्टे मौरके अद्यूयनः १. गुलाशारि पूळरिबायी, २. रंजाना नुरकुंचा, ३. नन्नासै घुकरीः स०धि, सम्मास, पदेनुಡि/नुडिगट्टू, तड्डमु/तद्धव, सम्माद्धक, विरुद्धाद्धक, काल, गादे, सम्मानाम, विभक्ति प्रृष्ट्यै, गृहंधिक रूप, नानाद्धकगलु, द्विरुक्ति, अनुकरणवाचक, ज्ञेयनुदि, वाक्य परिवर्तन - विद्याद्धक, निंदेदाद्धक, संबंधवनाद्धक, धातु, अद्धवृत्तास भरपूरीः घटुलैवन, घूबंध, वरदि रक्कने</p>
<p>Sanskrit: कर्मणा यान्ति संसिद्धिम्, तत् त्वम् असि, तरवे नमोऽस्तु, सन्धिः, कारकम्, प्रत्ययः, उच्चारणास्थानम्, शब्दरूपाणि, धातुरूपाणि, अव्ययानि, संख्या, पत्रलेखनम्, अपठित गद्यांशः, चित्रवर्णनम्, अनुवादः।</p>
<p>French: L. 3 – Une journée de Pauline L. 4 – Les saisons L. 5 – Les voyages L. 6 - Les loisirs et les sports L. 7 – L'argent de poche L. 8 – Faire des achats La grammaire: Demonstrative adjectives, verbs (présent, futur proche, futur simple, pronominal verbs, passé composé, impératif, imparfait), question formation, negatives, personal pronouns, simple relative pronouns. Creative writing: Informal letter, recipe/ message/ postcard</p>
<p>Math: Number systems, Coordinate Geometry, Linear Equations in Two Variables, Introduction to Euclid's Geometry, Lines and Angles, Triangles, Heron's formula, Surface areas and volumes, Statistics</p>
<p>Physics: Ch 8-Motion, Ch 9-Force and laws of motion, Ch 10-Gravitation</p>
<p>Chemistry: Matter in our surroundings, Is matter around us pure, Atoms and molecules</p>



Subject
Biology: CH-5 The Fundamental Unit of Life, CH-6 Tissues, CH-15 Improvement in Food Resources[including Animal Husbandry]
His/Civ: French Revolution, Russian Revolution, Nazism, Pastoralists in the Modern World. (map Russain Revolution and Nazism). Civics: What & Why Democracy?, Constitutional Design, Electoral Politics, Working of Institutions
Geography: India- Size and Location, Physical Features of India, Drainage, Climate, Natural vegetation (Map of all the Chapters)
Economics: Ch 1: The Story of Village Palampur Ch 2: People as a Resource Ch 3: Poverty as a Challenge